
AM2023.09.07B

Retten i Horsens DOM

Dato: 7. september 2023

Rettens sagsnr.: 2397/2023

Politiets sagsnr.: 3700-73232-00008-23

Anklagemyndigheden mod Tiltalte, født juli 1975

Der har medvirket domsmænd ved behandlingen af denne sag.

Anklageskrift er modtaget den 24. august 2023. 

Tiltalte er tiltalt for overtrædelse af

1.-58. (1.-38., 41.-59, 73.)

straffelovens § 242, stalking, og lov om tilhold, opholdsforbud og bortvisning § 21, stk. 1, jf. § 1,

ved i perioden fra den 1. maj 2023 til den 5. juni 2023 fra ukendt sted, på en måde, der var egnet til at 
krænke Forurettedes fred, systematisk og vedvarende at have kontaktet, forfulgt eller på anden måde 
chikaneret Forurettede, idet tiltalte

1. den 21. maj 2023 kl. 15.40 fra telefonnummer Telefonnummer1 ringede til Forurettede (2),
2. den 21. maj 2023 mellem kl. 15.43 og kl. 20.12 fra telefonnummer Telefonnummer1 sendte en 

besked med følgende indhold: ”Har du stadig et dækken til salg??” til Forurettede (3),
3. den 21. maj 2023 mellem kl. 15.43 og kl. 20.12 fra telefonnummer Telefonnummer1 sendte en 

besked med følgende indhold: ”Ups kom ti lat ringe. Ej bare glem det. Så det på Facebook. 
Men held og lykke.” til Forurettede (4),

4. den 21. maj 2023 mellem kl. 15.43 og kl. 20.12 fra telefonnummer Telefonnummer1 sendte en 
besked med følgende indhold: ”Googlede dit nummer. Fortsat god dag.” til Forurettede (5),

5. den 21. maj 2023 mellem kl. 15.43 og kl. 20.12 fra telefonnummer Telefonnummer1 sendte en 
besked med følgende indhold: ”Tror ikke det er vigtigt længere.” til Forurettede (6),

6. den 21. maj 2023 mellem kl. 15.43 og kl. 20.12 fra telefonnummer Telefonnummer1 sendte en 
besked med følgende indhold: ”Har du gjort en Person1 fra Skanderborg noget??” til 
Forurettede (7),

7. den 21. maj 2023 mellem kl. 15.43 og kl. 20.12 fra telefonnummer Telefonnummer1 sendte en 
besked med følgende indhold: ”Ligner hans måde, at svine folk til, på Google osv.” til 
Forurettede (8),

8. den 21. maj 2023 mellem kl. 15.43 og kl. 20.12 fra telefonnummer Telefonnummer1 sendte en 
besked med følgende indhold: ”Jeg hopper fra.” til Forurettede (9),

9. den 21. maj 2023 mellem kl. 15.43 og kl. 20.12 fra telefonnummer Telefonnummer1 sendte en 
besked med følgende indhold: ”Tror du kender Person1.” til Forurettede (10),

10. den 21. maj 2023 mellem kl. 15.43 og kl. 20.12 fra telefonnummer Telefonnummer1 sendte en 
besked med følgende indhold: ”Desverre så skriver jeg ikke mere. Pas på med ham” til 
Forurettede (11),
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11. den 21. maj 2023 mellem kl. 15.43 og kl. 20.12 fra telefonnummer Telefonnummer1 sendte en 
besked med følgende indhold: ”Han fylder dig så meget med pis. Håber ikke du falder i. Havde 
en veninde fra Brabrand, der netop har prøvet det samme. Vi var bedste veninder, til han 
ødelagde ALT. OMKRING HENDE, JEG OG ALLE ANDRE.” til Forurettede (12),

12. den 21. maj 2023 mellem kl. 15.43 og kl. 20.12 fra telefonnummer Telefonnummer1 sendte en 
besked med følgende indhold: ”Vi var bedste veninder. Men alt ødelagde han.” til Forurettede 
(13),

13. den 21. maj 2023 mellem kl. 15.43 og kl. 20.12 fra telefonnummer Telefonnummer1 sendte en 
besked med følgende indhold: ”Nej det tør jeg ikke, da han ser ALT. MANDEN er syg og er i 
alt du rører ved.” til Forurettede (14),

14. den 21. maj 2023 mellem kl. 15.43 og kl. 20.12 fra telefonnummer Telefonnummer1 sendte en 
besked med følgende indhold: ”Så dit opslag på nettet. Googlede dit nummer og kunne straks 
se, det er samme metoder, han bruger på alle, han ikke synes om. Jeg tør sgu ikke. Han har 
ødelagt, så mange mennesker.” til Forurettede (15),

15. den 21. maj 2023 mellem kl. 15.43 og kl. 20.12 fra telefonnummer Telefonnummer1 sendte en 
besked med følgende indhold: ”Håber ikke, du har ladet ham, komme for tæt på.” til 
Forurettede (16),

16. den 21. maj 2023 mellem kl. 15.43 og kl. 20.12 fra telefonnummer Telefonnummer1 sendte en 
besked med følgende indhold: Manden splitter ALT ad. Han får dig til at tro på ting, der 
bestemt ikke findes. Har hørt om én, han har beskyldt for pædofili.” til Forurettede (17),

17. den 21. maj 2023 mellem kl. 15.43 og kl. 20.12 fra telefonnummer Telefonnummer1 sendte en 
besked med følgende indhold: ”Jeg bor i By1” til Forurettede (18),

18. den 21. maj 2023 mellem kl. 15.43 og kl. 20.12 fra telefonnummer Telefonnummer1 sendte en 
besked med følgende indhold: ”Person2” til Forurettede (19),

19. den 21. maj 2023 mellem kl. 15.43 og kl. 20.12 fra telefonnummer Telefonnummer1 sendte en 
besked med følgende indhold: ”Ej vi stopper her. Du spørger som ham” til Forurettede (20),

20. den 21. maj 2023 mellem kl. 15.43 og kl. 20.12 fra telefonnummer Telefonnummer1 sendte en 
besked med følgende indhold: ”Jeg ved det jo ikke. Men du kender ham” til Forurettede (21),

21. den 21. maj 2023 mellem kl. 15.43 og kl. 20.12 fra telefonnummer Telefonnummer1 sendte en 
besked med følgende indhold: ”Det kan jeg jo se.” til Forurettede (22),

22. den 21. maj 2023 mellem kl. 15.43 og kl. 20.12 fra telefonnummer Telefonnummer1 sendte en 
besked med følgende indhold: ”H em er nu Tiltalte?” til Forurettede (23),

23. den 21. maj 2023 mellem kl. 15.43 og kl. 20.12 fra telefonnummer Telefonnummer1 sendte en 
besked med følgende indhold: ”Ej som jeg sagde. Vi stopper her. Du er under Person1.” til 
Forurettede (24),

24. den 21. maj 2023 mellem kl. 15.43 og kl. 20.12 fra telefonnummer Telefonnummer1 sendte en 
besked med følgende indhold: ”Du er i kontakt med Person1 ikke?” til Forurettede (25),

25. den 21. maj 2023 mellem kl. 15.43 og kl. 20.12 fra telefonnummer Telefonnummer1 sendte en 
besked med følgende indhold: ”Hvem er Tiltalte?” til Forurettede (26),

26. den 21. maj 2023 mellem kl. 15.43 og kl. 20.12 fra telefonnummer Telefonnummer1 sendte en 
besked med følgende indhold: ”Endnu eller Person1 kender?” til Forurettede (27),

27. den 21. maj 2023 mellem kl. 15.43 og kl. 20.12 fra telefonnummer Telefonnummer1 sendte en 
besked med følgende indhold: ”En du eller Person1 kender, mente jeg.” til Forurettede (28),

28. den 21. maj 2023 mellem kl. 15.43 og kl. 20.12 fra telefonnummer Telefonnummer1 sendte en 
besked med følgende indhold: ”Ej vi stopper her. Men pas på Person1. Han ødelægger liv. Tro 
mig.” til Forurettede (29),

29. den 21. maj 2023 mellem kl. 15.43 og kl. 20.12 fra telefonnummer Telefonnummer1 sendte en 
besked med følgende indhold: ”Tro på dig selv. Tro på hvad du vil. Han vil gøre alt for, du 
ikke gør det.” til Forurettede (30),

30. den 21. maj 2023 mellem kl. 15.43 og kl. 20.12 fra telefonnummer Telefonnummer1 sendte en 
besked med følgende indhold: ”Jeg tror desværre, du er fanget.” til Forurettede (31),
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31. den 21. maj 2023 mellem kl. 15.43 og kl. 20.12 fra telefonnummer Telefonnummer1 sendte en 
besked med følgende indhold: ”Har du også opgivet kærligheden, fordi Person1 sagde og 
bildte dig pis ind?” til Forurettede (32),

32. den 21. maj 2023 mellem kl. 15.43 og kl. 20.12 fra telefonnummer Telefonnummer1 sendte en 
besked med følgende indhold: ”Jeg bor nu single og uden venskab, på grund af Person1.. 
Håber du er klogere..” til Forurettede (33),

33. den 21. maj 2023 mellem kl. 15.43 og kl. 20.12 fra telefonnummer Telefonnummer1 sendte en 
besked med følgende indhold: ”Person1 er kun til for at ødelægge andre mennesker. Følg dit 
hjerte og glem ham.. Ærligt.” til Forurettede (34),

34. den 21. maj 2023 mellem kl. 15.43 og kl. 20.12 fra telefonnummer Telefonnummer1 sendte en 
besked med følgende indhold: ”Han har snakket om en 25års kæreste, han skulle have væk. Er 
det dig?” til Forurettede (35),

35. den 21. maj 2023 mellem kl. 15.43 og kl. 20.12 fra telefonnummer Telefonnummer1 sendte en 
besked med følgende indhold: ”Han ville gøre alt. Hvor langt er han gået denne gang?” til 
Forurettede (36),

36. den 21. maj 2023 mellem kl. 15.43 og kl. 20.12 fra telefonnummer Telefonnummer1 sendte en 
besked med følgende indhold: ”Hvor langt er det gået denne gang?” til Forurettede (37),

37. den 21. maj 2023 mellem kl. 15.43 og kl. 20.12 fra telefonnummer Telefonnummer1 sendte en 
besked med følgende indhold: ”Nej der kan du se. Du er fanget so jeg. Undskyld jeg skrev.” til 
Forurettede (38),

38. den 21. maj 2023 på ukendt tidspunkt fra ukendt sted på hjemmesiden www.ukendtnummer.dk 
at have anmeldt Forurettedes telefonnummer Telefonnummer2, idet tiltalte skrev ”Pas på denne 
kvinde. Hun er MEGA NACISIST, stjæler i butikker, hvor hun selv kan scanne og så 
ødelægger hun ALT omkring sig, for selv at vinde. Stakkels kvinde.” (41),

39. den 21. maj 2023 på ukendt tidspunkt fra ukendt sted på hjemmesiden www.180.dk at have 
anmeldt Forurettedes telefonnummer Telefonnummer2, idet tiltalte skrev ”Pas på denne 
kvinde. Hun stjæler og sælger hesteudstyr. Har ondt af pigen” (42),

40. den 23. maj 2023 kl. 20.30 fra telefonnummer Telefonnummer3 ringede til Forurettede (44),
41. den 23. maj 2023 kl. 20.40 fra telefonnummer Telefonnummer3 sendte en besked med følgende 

indhold: ”Vil du snakke, så tag og kom og snak. Alt det med Person1 og alt hvad han gør og 
har gjort, siden november, er jo med i det alt sammen. Du ved jeg har siddet i Fængsel, samen 
med mordere osv, men du lader Person1 køre det alt sammen. Det hele er meldt og bliver fulgt 
af politi og advokat. Alle kan jo se, det kommer fra Forurettede. Messenger hvor du spørger, 
hvad jeg skriver osv. Alt peger mere og mere på dig.” til Forurettede (45),

42. den 23. maj 2023 kl. 20.40 fra telefonnummer Telefonnummer3 sendte en besked indeholdende 
et screenshot og teksten ”Det står jo her.” til Forurettede (46),

43. den 25. maj 2023 på ukendt tidspunkt fra ukendt sted på hjemmesiden www.180.dk at have 
anmeldt Forurettedes telefonnummer Telefonnummer2, idet tiltalte skrev ”Hvorfor lyve om 
bopæl, hos os i By2?? Synes du skal kontakte din ex og snakke ud” (43),

44. den 31. maj 2023 mellem kl. 17.17 og kl. 20.27 fra telefonnummer Telefonnummer3 sendte en 
besked indeholdende et billede til Forurettede (47),

45. den 31. maj 2023 mellem kl. 17.17 og kl. 20.27 fra telefonnummer Telefonnummer3 sendte en 
besked med følgende indhold: ”Klar til i morgen??” til Forurettede (48),

46. den 31. maj 2023 mellem kl. 17.17 og kl. 20.27 fra telefonnummer Telefonnummer3 sendte en 
besked med følgende indhold: ”Ùps. Ikke til dig. Sorry.” til Forurettede (49),

47. den 31. maj 2023 mellem kl. 17.17 og kl. 20.27 fra telefonnummer Telefonnummer3 sendte en 
besked med følgende indhold: ”Ej øv. Så finder vi en anden dag. Jeg finder på noget andet i 
morgen så. Hils hjemme.” til Forurettede (50),

48. den 31. maj 2023 mellem kl. 17.17 og kl. 20.27 fra telefonnummer Telefonnummer3 sendte en 
besked med følgende indhold: ”Heller ikke til dig. Undskyld.” til Forurettede (51),

49. den 31. maj 2023 mellem kl. 17.17 og kl. 20.27 fra telefonnummer Telefonnummer3 sendte en 
besked med følgende indhold: ”V3d ikke hvem der har dette nummer, men den henter det 
automatisk. Er jeg ked af.” til Forurettede (52),
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50. den 31. maj 2023 mellem kl. 17.17 og kl. 20.27 fra telefonnummer Telefonnummer3 sendte en 
besked med følgende indhold: ”Ny mobil. Ingen kontakter indkodet” til Forurettede (53),

51. den 31. maj 2023 mellem kl. 17.17 og kl. 20.27 fra telefonnummer Telefonnummer3 sendte en 
besked med følgende indhold: ”Aner så ikke hvem du er, men vil du med på fisketur i morgen, 
så sig til..hehe. Er da en måde, at finde ud af ting på.” til Forurettede (54),

52. den 31. maj 2023 mellem kl. 17.17 og kl. 20.27 fra telefonnummer Telefonnummer3 sendte et 
link til musiktjenesten Spotify med sangen Lyse Nætter til Forurettede (55),

53. den 5. juni 2023 kl. 19.15 fra telefonnummer Telefonnummer3 sendte en besked med følgende 
indhold: ”Lad være med, at skrive til Person3 på messenger. Har fået en copi.” til Forurettede 
(56),

54. den 5. juni 2023 kl. 19.15 fra telefonnummer Telefonnummer3 sendte en besked med følgende 
indhold: ”Har Vidne og min advokat også fået.” til Forurettede (57),

55. den 5. juni 2023 kl. 19.15 fra telefonnummer Telefonnummer3 sendte en besked med følgende 
indhold: ”Jeg har udslået min straf. Hvad med dig?? Og er du sød at stoppe Person1? Det går 
kun tilbage til dig.” til Forurettede (58),

56. den 5. juni 2023 kl. 19.15 fra telefonnummer Telefonnummer3 sendte en besked med følgende 
indhold: ”Blev i går ved politiet anmeldt for, at true dig og Person1. Håber du ved, ser ligger 
en ny sag” til Forurettede (59),

57. den 1. maj 2023 via Messenger sendte en besked til Person1 med følgende indhold: ”Hvis 
Forurettede, har et problem, efter jeg har siddet 1,5 måned i Fængsel, kan hun jo ringe. Ellers 
kender hun jo de 3 km” (73),

hvorved tiltalte ligeledes overtrådte det tilhold, som han blev meddelt den 4. november 2022 og fem år 
frem mod personligt, mundtligt eller skriftligt, heller ikke ved e-mails, sms’er, beskeder via sociale 
netværk eller lignende at kontakte eller følge efter Forurettede.

59.-70. (60.-71).

straffelovens § 242, jf. § 21, forsøg på stalking, og lov om tilhold, opholdsforbud og bortvisning § 
21, stk. 1, jf. § 1, jf. straffelovens § 21, 

ved den 1. juni 2023 mellem kl. 21.18 og kl. 22.12 fra ukendt sted, på en måde, der var egnet til at 
krænke Forurettedes fred, systematisk og vedvarende at have forsøgt at kontakte, forfølge eller på 
anden måde chikanere Forurettede, idet tiltalte fra telefonnummer Telefonnummer3 forsøgte at sende 
12 sms-beskeder til Person4, der er datter af Forurettede, hvilket mislykkedes, da Person4 havde 
blokeret tiltalte, hvorfor hun ikke modtog beskederne, hvorved tiltalte ligeledes forsøgte at overtræde 
det tilhold, som han blev meddelt den 4. november 2022 og fem år frem mod personligt, mundtligt 
eller skriftligt, heller ikke ved emails, sms’er, beskeder via sociale netværk eller lignende at kontakte 
eller følge efter Forurettede.

71. (72.)

straffelovens § 242, jf. § 21, forsøg på stalking, og lov om tilhold, opholdsforbud og bortvisning § 
21, stk. 1, jf. § 1, jf. straffelovens § 21, 

ved den 6. maj 2023 fra ukendt sted, på en måde, der var egnet til at krænke Forurettedes fred, 
systematisk og vedvarende at have forsøgt at kontakte, forfølge eller på anden måde chikanere 
Forurettede, idet tiltalte bad Person5 om at kontakte Forurettede, hvilket mislykkedes, idet Person5 
nægtede, hvorved tiltalte ligeledes forsøgte at overtræde det tilhold, som han blev meddelt den 4. 
november 2022 og fem år frem mod personligt, mundtligt eller skriftligt, heller ikke ved e-mails, 
sms’er, beskeder via sociale netværk eller lignende at kontakte eller følge efter Forurettede.

Påstande
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Anklagemyndigheden har nedlagt påstand om fængselsstraf. 

Tiltalte har nægtet sig skyldig.

Forurettede har påstået, at tiltalte skal betale 28.600 kr. i godtgørelse for svie og smerte i 130 dage 
samt 25.000 kr. i godtgørelse for tort, jf. erstatningsansvarlovens § 26.

Tiltalte har bestridt erstatningspligten og kravenes størrelse.

Sagens oplysninger
Der er afgivet forklaring af tiltalte og af vidnerne Forurettede og politiassistent Vidne.

Forklaringerne er lydoptaget og gengives ikke i dommen.

Af Sydøstjyllands Politis tilhold af 4. november 2022 fremgår bl.a.: 

"…

Sydøstjyllands Politi har i dag besluttet at give dig et tilhold.

Tilholdet medfører, at du ikke må kontakte eller følge efter Forurettede.

Det betyder, at du hverken må kontakte Forurettede personligt, mundtligt eller skriftligt, heller ikke 
ved e-mails, sms'er, beskeder via sociale netværk eller lignende. Du må ikke på anden måde 
kontakte eller følge efter hende, og du må ikke kontakte hende indirekte, f.eks. ved at skrive om 
hende på internettet.

Hvis du kontakter eller følger efter Forurettede, kan du blive straffet med bøde eller fængsel indtil 2 
år.

Tilholdet er gyldigt i 5 år fra den dag, hvor det er forkyndt for dig.

..."

Bistandsadvokaten har fremlagt en skrivelse af 6. september 2023 fra Dansk Stalking Center med 
beskrivelse af Forurettedes symptombillede og generelle tilstand.

Tiltalte er tidligere ved dom af 24. april 2023 i en tilståelsessag fundet skyldig i overtrædelse af 
straffelovens § 242 og lov om tilhold, opholdsforbud og bortvisning § 21, stk. 1, jf. § 1, bl.a. ved i 
perioden 5. november 2022 til 13. marts 2023 i mere end 500 tilfælde at have overtrådt tilholdet mod 
at kontakte Forurettede. Dommen er anket f.s.v.a. strafudmålingen.

Tiltalte har om sine personlige forhold forklaret, at han blev varetægtsfængslet i den tidligere sag. Han 
blev løsladt efter 1½ måned, da han fik dom den 24. april 2023. Han har videokontakt med 
stalkingcenteret hver uge. Han har fået styr på sit alkoholforbrug. Siden han blev løsladt, har han 
prøvet på ikke at være hjemme. Det er for at få ro, fordi Person1 stod uden for og bankede på nogle 
dage efter, at han blev løsladt. Han har ikke haft kontakt med Forurettede siden dommen. Han er ikke 
i arbejde nu på grund af denne sag. Han mistede sit job, da han blev varetægtsfængslet anden gang. 
Han har to børn, som han ikke har kontakt med. Anden gang han blev varetægtsfængslet, lærte han, at 
han ikke skal kontakte Forurettede. Han har en kontaktperson ved Vejle politi, som han kan ringe til, 
hvis der er noget.

Tiltalte har under denne sag været frihedsberøvet fra den 7. juni 2023 til den 1. august 2023.
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Rettens begrundelse og afgørelse

Skyldspørgsmålet

Tiltalte har i november 2022 fået et tilhold mod at kontakte Forurettede. Han er den 24. april 2023 
under en tilståelsessag fundet skyldig i stalking og overtrædelse af tilholdet. Han kan derfor ikke være 
i tvivl om, at han ikke må kontakte Forurettede, eller om, at hun ikke ønsker kontakt med ham.

Ad forhold 1-37

Tiltalte har forklaret, at henvendelserne til Forurettede den 21. maj 2023 er foretaget af en bekendt ved 
navn Person6, hvis efternavn han ikke kender. Han har forklaret, at hun brugte hans sim-kort, mens 
han var ude at gå med hunden. Det er ikke lykkedes politiet at finde denne Person6. Herefter, og da 
tiltaltes forklaring i øvrigt fremstår usandsynlig, findes det bevist, at tiltalte er skyldig i disse forhold.

Ad forhold 38-39

Forurettede har forklaret, at hun genkender ordvalget i disse beskeder som tiltaltes, og at det udover 
hendes familie og venner kun er tiltalte, der kender hendes telefonnummer. På den baggrund, og i lyset 
af tiltaltes forklaring om, at han kender de to hjemmesider, findes det bevist, at han er skyldig i disse 
forhold.

Ad forhold 40-42

Tiltalte har bekræftet, at han har kontaktet Forurettede som beskrevet. Han har forklaret, at det var for 
at få stoppet Person1, som ringer til ham hele døgnet. Da tiltalte ikke har været berettiget til at 
kontakte Forurettede i den anledning, er han skyldig i disse forhold.

Ad forhold 43

Forurettede har forklaret, at hun ikke mener, at det er tiltalte, der har skrevet anmeldelsen. Herefter 
findes det ikke med den til domfældelse fornødne sikkerhed bevist, at tiltalte har skrevet eller 
medvirket til at skrive beskeden, hvorfor han frifindes.

Ad forhold 44-52

Tiltalte har forklaret, at beskederne var tiltænkt hans ven Person7. Under hensyn imidlertid til, at 
tiltalte først sendte et billede af en taske, som Forurettede efter sin forklaring har foræret ham, og til, 
at han til sidst sendte et link til en sang, som han og Forurettede efter hendes forklaring havde 
sammen, da de var kærester, og i øvrigt efter beskedernes antal og indhold, findes det bevist, at 
beskederne var tiltænkt Forurettede. Tiltalte er derfor skyldig i disse forhold.

Ad forhold 53-56
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Tiltalte har erkendt at have skrevet beskederne til Forurettede. Den omstændighed, at hun havde 
kontaktet personen Person3, som tiltalte kendte, har ikke berettiget tiltalte til at kontakte hende, og 
tiltalte er derfor skyldig i disse forhold.

Ad forhold 57

Tiltalte har erkendt at have skrevet beskeden, og han har forklaret, at han godt kunne regne ud, at 
Person1 ville give beskeden videre til Forurettede. Tiltalte er derfor skyldig i dette forhold.

Ad forhold 59-70

Det ligger fast, at tiltalte har forsøgt at sende beskederne til Person4. Han er derfor skyldig i disse 
forhold.

Ad forhold 71

Tiltalte har bekræftet at have sendt beskeden for at få Person5 til at kontakte Forurettede. Han er 
derfor skyldig i dette forhold.

Straffastsættelsen

Straffen fastsættes til fængsel i 3 måneder, jf. straffelovens § 242 og og lov om tilhold, opholdsforbud 
og bortvisning § 21, stk. 1, jf. § 1, til dels jf. straffelovens § 21.

Erstatningskravet (retsformanden):

Idet det henstår som usikkert, om Forurettede har været syg i den pågældende periode, og i givet fald, 
om sygdommen kan henføres til forhold omfattet af denne sag, tages hendes påstand om godtgørelse 
for svie og smerte ikke under påkendelse, jf. retsplejelovens § 992, stk. 1.

Under hensyn til, at tiltalte den 24. april 2023 blev fundet skyldig i stalking af Forurettede, og at han 
nu igen er fundet skyldig i stalking af hende, sammenholdt med oplysningen om, hvordan hun er 
påvirket af hans stalking, findes denne at have udgjort en sådan retsstridig krænkelse af hendes fred, at 
hun er berettiget til godtgørelse for tort, jf. erstatningsansvarslovens § 26, stk. 1. Godtgørelsen findes 
passende at kunne fastsættes til 10.000 kr.

Thi kendes for ret:
Tiltalte Tiltalte skal straffes med fængsel i 3 måneder.

Tiltalte skal betale sagens omkostninger.

Tiltalte skal inden 14 dage til Forurettede v/advokat Klaus Therkildsen, Holmboes Alle 1. 10, 8700 
Horsens, betale 10.000 kr. med tillæg af procesrente fra den 7. september 2023.
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